
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MAUÁ
Atos Oficiais
PORT/CGP/Nº 52.475 de 06/02/2015 - DESIGNAR, o servidor José  Alexandre  Buso  Weiller,
registro  funcional  nº  32.297,  Assessor  de  Gestão  de  Saúde,  para  responder  interinamente  pelo
expediente da Secretária de Saúde no período de: 30 de janeiro a 13 de fevereiro de 2015. 
PORT/CGP/Nº 52.491 de 23/02/2015 – DESIGNAR, o servidor Marcos  Batista  Gaia,  registro
funcional nº 31.049, Assessor Especial, para responder pelo cargo de Secretário Municipal em razão
de substituição férias do servidor Ciomar Okabayashi, registro funcional nº 31.009, no período de:
19/02/2015 a 05/03/2015.
PORT/CGP/Nº 52.492 de 23/02/2015 - DESIGNAR, a servidora  Francisca Leda dos Santos,
Assistente  Administrativo,  para responder  pelo cargo de Diretor  de  Departamento em razão de
Ssbstituição férias do servidor  Cesar de Souza Costa, registro funcional nº 32.134, no período de:
18/02/2015 a 04/03/2015.
PORT/CGP/Nº 52.493 de 23/02/2015 - DESIGNAR, a servidora  Rosemeire Aparecida Munin,
registro funcional nº 4237, Assistente Administrativo,  para  responder pelo cargo de Diretor de
Departamento  em  razão  de  substituição  férias  da  servidora  Marina  Moreira  Ferreira  Luciano,
registro funcional nº 31.298, no período de: 05/01/2015 a 03/02/2015.
PORT/CGP/Nº 52.494 de 23/02/2015 - DESIGNAR a servidora  Elaine  Aparecida   da  Silva,
registro funcional nº 8487, Agente Administrativo III, para responder  pelo  cargo  de  Diretor  de
Departamento em razão de substituição férias do servidor Guilherme Primo Vidotto Junior, registro
funcional nº 31.108, no período de: 15/01/2015 a 13/02/2015.
PORT/CGP/Nº 52.495 de 23/02/2015 - DESIGNAR, a servidora Kelly Rose Barbosa da Silva,
registro funcional nº 29.520, Agente Administrativo I, para responder pelo cargo de Assessor de
Diretoria em razão de substituição férias do servidor Heber Moreira de Medeiros, registro funcional
nº 31.170, no período de: 29/01/2015 a 12/02/2015.
PORT/CGP/Nº  52.496 23/02/2015  -  DESIGNAR,  no  período  de  18/02/2015  a  04/03/2015,  a
servidora  Luana Alves dos Santos,  registro funcional nº 29.764, Agente Administrativo I,  para
responder interinamente pelo cargo de Assistente Administrativo, em razão de férias do servidor
José  Edésio  Santos  Correia,  registro  funcional  nº  2076,  com  as  vantagens  dos  vencimentos
correspondentes ao cargo.
PORT/CGP/Nº 52.497 de 23/02/2015 - Donisete Braga,  Prefeito do Município de Mauá, com
fundamento no artigo 92, II 'a' da Lei Orgânica do Município: artigo 21 a 25, da Lei Complementar
nº 01 de 08 de março de 2002, e tendo em vista o resultado final do concurso público, processo
administrativo nº 12.424/2009 de 17/12/2009. Resolve: Artigo 1º - Convalidar os atos praticados
pela Coordenadoria de Gestão de Pessoas em nomear e empossar o Sr. Danilo Alves Lira, no dia 12
de  Dezembro  de  2014,  aprovado  como 16º  colocado  para  o  cargo  efetivo  de  Programador  de
Computador I,  considerado a sentença judicial proferida nos autos do mandato de segurança nº
1002714-51-2014.8.26.0348.
PORT/CGP/Nº 52.498 de 24/02/2015 - RETIFICAR, a portaria nº 51.912 de 14 de junho de
2014, que nomeou a partir de 19 de maio de 2014, Rosane Torquato de Lima Louzada, Assessor
Especial,  SE.3 -  Coordenadoria  de Educação Infantil,  de provimento em comissão,  onde se Lê
Assessor Especial leia-se Coordenador.
PORT/CGP/Nº 52.499 de 24/02/2015 - CONCEDER LICENÇA/AFASTAMENTO, ao  servidor
Marcio Avelino dos Santos,  registro funcional nº 17.631, Eletricista Autos I,  Lic.  p/ tratar Int.
Particular: 04/03/2015 a 02/03/2016.
PORT/CGP/Nº  52.500  de  24/02/2015  -  REVOGAR,  o  item  11  da  Portaria  nº  52.485  de
13/02/2015 queexonerou a pedido a servidora Katia Alves de Castro, registro funcional nº 29.974.
PORT/CGP/Nº 52.501 de 26/02/2015 - DISPENSAR (L4738 -  09 -  IV DIS NORMAL),  em
12/02/2015,  Michele  Maria  de  Lima Santos,  registro  funcional  nº  32.529,  Prof.  II  -  Língua
Portuguesa;  em  20/02/2015,  Regiane  de  Brito  Silva  Petacci,  registro  funcional  nº  32.655,
Professor I - JED III.
PORT/CGP/Nº 52.502 de 26/02/2015 - DISPENSAR (L4738 - 09 - II A pedido), em 23/02/2015,



Silvania Vieira Santana Bechelli, registro  funcional  nº  32.585,  Professor  I  -  JED  I;  em
19/02/2015,  Natalia  Ramos  Reyes,  registro  funcional  nº  32.842,  Professor  I  -  JED  III;  em
23/02/2015, Juliana Maria Jacinto, registro funcional nº 32.914, Professor I - JID.
PORT/CGP/Nº 52.503 de 26/02/2015 - EXONERAR Comissionados, em 23/02/2015, Kleberson
Luiz da Silva,  registro funcional  nº 31.158, Assessor de Gabinete;  em 23/02/2015,  Raimundo
Pereira Filho, registro funcional nº 32.213, Assessor de Diretoria.
PORT/CGP/Nº 52.504 de 26/02/2015 - EXONERAR Efetivos A pedido, em 18/02/2015,  Aline
Murari de Elias,  registro funcional nº 23.566, Professor I - JED II;  em 23/02/2015,  Eliete de
Moura Mendes, registro funcional nº 27.248, Professor I - JED II; em 24/02/2015,  Luciana de
Fatima Marcello  Ribeiro,  registro  funcional  nº  27293,  Professor  I  -  JED III;  em 19/02/2015,
Juliana Ferreira do Prado, registro funcional nº 29.445, Professor I - JED II; em 23/02/2015,
Cleide Pereira Haseyama, registro funcional nº 29.722, Aux.Apoio Educação Inclusiva I.
PORT/CGP/Nº  52.505 de  26/02/2015 -  RESCINDIR (LEI 4.430)  em 20/02/2015,  a  pedido:
Bruna dos Santos Souza,  registro funcional nº 32.768 , Agente Comunitário de Saúde.
PORT/CGP/Nº 52.506 de 27/02/2015 -  Declarar a desistência expressa dos candidatos abaixo
relacionados, nomeados pela Portaria 52.443, em virtude do decurso de prazo legal, tendo em vista
o não comparecimento para posse:
Marcia Regina da Penha Amaro Borges, class. 173, Auxiliar de Enfermagem e RG 175318761;
Luis Carlos Ramos de Oliveira, class. 174, Auxiliar de Enfermagem e RG 278820098;
Natalia Andre, class. 180, Auxiliar de Enfermagem e RG 402056991;
Rafaela Bremenkamp Gonçalves, class. 60, Enfermeiro e RG 4037002.
PORT/CGP/Nº  52.507  de 27/02/2015  -  Deferir a  desistência  expressa  do  candidato  abaixo
relacionado, nomeado pela Portaria 52.443:
Viviane Medeiros Gomes da Silva, class. 178, Auxiliar de Enfermagem e RG 425245020.


